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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 12354-2:2017) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 43 „Acoustics“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 126 „Acoustic properties of building elements and of buildings“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12354-2:2000. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 12354-2:2017 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 12354-2:2017. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

See dokument on osa ehitusakustilisi arvutusmudeleid määratlevast standardisarjast. 

Kuigi see dokument hõlmab ehituskonstruktsioonide põhitüüpe, ei suuda see veel arvesse võtta 
hoonekonstruktsioonide varieeruvuse koguulatust. Esitatakse lähenemisviis kogemuste omandamiseks, 
täiendusteks ja arenguteks tulevikus. 

Selle dokumendi täpsust saab detailsemalt hinnata üksnes pärast laiaulatuslikku võrdlust andmetega, 
mida saab aja jooksul reaalsetes oludes koguda ainult pärast prognoosimudeli loomist. Kasutaja 
aitamiseks vahepeal on antud viited mõõtmiste täpsuse kohta, mis tuginevad varasematele võrdlustele 
standardis ISO 12354-1 õhuheli isolatsiooni kohta esitatud sarnaste prognoosimudelite ja 
hindamisprotseduuriga ja mida võib kasutada löögiheli isolatsiooni puhul. Kasutajal (st isik, 
organisatsioon, ametkond) on kohustus viidata kõikidele mõõtmis- ja prognoosimeetoditele omasele 
täpsusele, määrates kindlaks sisendandmetele kehtestatavad nõuded ja/või kohaldades tulemuste puhul 
varutegurit või rakendades mingeid muid korrektsioone. 

See dokument on mõeldud akustikaekspertidele ja annab neile raamistiku selleks, et kohalikke olusid 
arvestades välja töötada rakendusdokumendid ja abivahendid teiste hooneehituse valdkonnas 
tegutsevate kasutajate jaoks.  

Kirjeldatud arvutusmudelid kasutavad insenertehnilistel eesmärkidel kõige üldisemat lähenemisviisi, 
sidudes mõõdetavad suurused selgelt ehituselementide toimivust määravate suurustega. Selles 
dokumendis kirjeldatakse nende arvutusmudelite teadaolevaid kasutuspiiranguid. Eksisteerib ka muid 
arvutusmudeleid ning igaühel nendest on omad kasutusvõimalused ja piirangud. 

Muudatused põhinevad elumajade prognoosimisel saadud kogemustel; neid on võimalik kasutada ka teist 
tüüpi hoonete puhul eeldusel, et nende konstruktsioon ja elementide mõõtmed ei erine liiga palju 
elumajade puhul kasutatavatest.  

See dokument pakub ka kergkonstruktsioonide puhul (tüüpiliselt kerged teras- või puitkarkasselemendid 
erinevalt rasketest tellis- või betoonelementidest) kasutatavaid üksikasju ja võimalust iseloomustada 
löögiheli toimimist treppidel (vaata lisa F). 

 
See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab arvutusmeetodeid, mis on mõeldud löögiheli isolatsiooni hindamiseks ruumide 
vahel hoonetes, lähtudes eelkõige mõõdistusandmetest, mis iseloomustavad osalevate ehituselementide 
otsest või kaudset külgsuunalist heliülekannet, ning teoreetiliselt tuletatud meetoditest, mis käsitlevad 
heli levikut ehituselementides. 

Kirjeldatakse detailset mudelit arvutamiseks 1/3 oktaav sagedusribades sagedusalas 100 Hz kuni  
3150 Hz standardi ISO 717-1 kohaselt võimalusega laiendada sagedusala 1/3 oktaavi allapoole  
50 hertsini, kui on kättesaadavad andmed elementide ja ühendussõlmede kohta (vaata lisa E); 
arvutustulemuste põhjal on võimalik määrata hoonete ühe arvuga väljendatav näitaja. Selle alusel 
tuletatakse piiratud rakendusalaga lihtsustatud mudel, mis ehituselemente iseloomustavate ühe arvuga 
väljendatavate näitajate põhjal võimaldab vahetult arvutada ühe arvuga väljendatava hoonet 
iseloomustava näitaja; lihtsustatud mudelit kasutades saab tegeliku löögiheli rõhutaseme määramatuse 
ehitises arvutada kooskõlas standardi ISO 12354-1:2017 lisas K (vaata peatükk 5) kirjeldatud meetodiga. 

Selles dokumendis kirjeldatakse arvutusskeemi põhimõtteid, esitatakse asjakohaste suuruste loetelu ning 
määratletakse dokumendi rakendamise võimalused ja piirangud. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas 
osaliselt või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 717-1. Acoustics — Rating of sound insulation in buildings and of building elements — Part 1: 
Airborne sound insulation 

ISO 717-2:2013. Acoustics — Rating of sound insulation in buildings and of building elements — 
Part 2: lmpact sound insulation 

ISO 10140-2. Acoustics — Laboratory measurement of sound insulation of building elements — Part 2: 
Measurement of airborne sound insulation 

ISO 10140-3. Acoustics — Laboratory measurement of sound insulation of building elements — 
Part 3: Measurements of impact sound insulation 

ISO 10848-1. Acoustics —Laboratory measurement of flanking transmission of airborne and impact 
sound between adjoining rooms — Part 1: Frame document 

ISO 10848-4. Acoustics — Laboratory measurement of the flanking transmission of airborne and impact 
sound between adjoining rooms — Part 4: Application to junctions with at least one heavy element 

ISO 12354-1:2017. Building Acoustics — Estimation of acoustic performance of buildings from the 
performance of elements — Part 1: Airborne sound insulation between rooms 

ISO 16283-2. Acoustics — Field measurement of sound insulation in buildings and of building 
elements — Part 2: Impact sound insulation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi ning lisas A loetletud 
tähiseid ja ühikud.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




